
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmiera.lv, www.valmiera.lv 

 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 

 

2021.gada 27.maijā        Nr.141 
          (protokols Nr.7, 8.§) 
 
 
Par nekustamā īpašuma Garā ielā 10, 
Valmierā nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts””, 
nodibinājumam “Valmieras novadu fonds” un 
biedrībai “VALMIERAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
INVALĪDU BIEDRĪBA “SAULĪTE”” 
 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, ar kuru pašvaldības mantu ir atļauts nodot bezatlīdzības 
lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, 5.panta no trešās līdz sestajai daļai, kas nosaka 
nepieciešamos noteikumus nododot pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 
labuma organizācijai, tostarp, ka pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai var nodot atkārtoti, 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka pašvaldības 
autonomo funkciju - nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību,  

Valsts ieņēmumu dienesta 27.04.2011. lēmumu Nr.29312 par sabiedriskā labuma 
organizācijas statusa piešķiršanu nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts””, reģistrācijas 
Nr.40008173997, ar noteikto nodibinājuma sabiedriskā labuma darbības veidu – labdarība, 
pilsoniskas sabiedrības attīstība, sabiedrības it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu 
grupu, sociālās labklājības celšana,  

Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 19.08.2005. lēmumu Nr.378 par sabiedriskā labuma 
organizācijas statusa piešķiršanu nodibinājumam “Valmieras novada fonds”, reģistrācijas 
Nr.40008093066, ar noteikto nodibinājuma sabiedriskā labuma darbības veidu – labdarība, 
pilsoniskas sabiedrības attīstība, sporta atbalstīšana,  

Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 01.07.2008. lēmumu Nr.119 par sabiedriskā labuma 
organizācijas statusa piešķiršanu biedrībai “VALMIERAS BĒRNU UN JAUNIEŠU INVALĪDU 
BIEDRĪBA “SAULĪTE””, reģistrācijas Nr.40008041859, ar noteikto nodibinājuma sabiedriskā 
labuma darbības veidu – labdarība, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu 
grupu, sociālās labklājības celšana,  

zemesgrāmatu apliecību nekustamajam īpašumam Garā ielā 10, Valmierā, kadastra   
Nr.9601 001 0704 (Valmieras pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.422) – īpašnieks ir Valmieras 
pilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība),  

05.06.2021. starp Pašvaldību un nodibinājumu “Fonds “Iespēju tilts””, nodibinājumu 
“Valmieras novada fonds” un biedrību “VALMIERAS BĒRNU UN JAUNIEŠU INVALĪDU BIEDRĪBA 
“SAULĪTE”” savstarpēji noslēgto Līgumu par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā Nr.505-3-5/11/113 par nekustamā īpašuma Garā ielā 10, Valmierā bezatlīdzības 
lietošanu, ar līguma termiņu līdz 30.06.2021., 

nodibinājuma “Fonds “Iespēju tilts””, reģistrācijas Nr.40008173997, adrese Garā iela 10, 
Valmiera, LV-4201, 06.05.2021. iesniegumu Nr.3.2.-2/2021 (Pašvaldībā saņemts 07.05.2011. un 
reģistrēts ar Nr.2.2.1.5/21/1200) par bezatlīdzības lietošanā nodotā nekustamā īpašuma Garā 
ielā 10, Valmierā, līguma Nr.505-3-5/11/113 termiņa pagarināšanu nodibinājumam “Fonds “Iespēju 



tilts””, nodibinājumam “Valmieras novada fonds” un biedrībai “VALMIERAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
INVALĪDU BIEDRĪBA “SAULĪTE””, lai atvieglotu un veicinātu sociālās labklājības celšanu, pilnīgu 
iekļaušanos un līdzdalību sabiedrības dzīvē jauniešiem ar īpašām vajadzībām, funkcionāliem 
traucējumiem un personām ar invaliditāti, kā arī tās sabiedrības daļai, it īpaši trūcīgo un sociāli 
mazaizsargāto personu grupai, lai tā varētu attīstīt un izmantot savu radošo, māksliniecisko un 
intelektuālo potenciālu ne tikai savā labā un sabiedrības bagātināšanā, kā arī sekmētu pilsoniskās 
sabiedrības attīstību un pozitīvu sabiedrības izpratni attiecībā pret mērķa iepriekš nosauktajām 
sabiedrības grupām, kā arī, lai nodrošinātu iepriekšminēto darbību pilnvērtīgu izpildi, kas ir vērsta 
uz pašvaldības autonomo funkciju – nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, Pastāvīgo komiteju 
kopīgās sēdes 20.05.2021. atzinumu,  

 
Pašvaldības dome, atklāti balsojot: PAR – 11 J.Baiks, R.Gailums, A.Kupriša, A.O.Brutāns, 
A.Gluhovs, A.Skrastiņš, A.Klepers, E.Ašeradena, T.Upners, J.Jakovins, U.Jansons), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
1. nodot nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts””, reģistrācijas Nr.40008173997, nodibinājumam 

“Valmieras novada fonds”, reģistrācijas Nr.40008093066, biedrībai “VALMIERAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU INVALĪDU BIEDRĪBA “SAULĪTE””, reģistrācijas Nr.40008041859, (turpmāk – 
Sabiedriskā labuma organizācijas) kā sabiedriskā labuma organizācijām, bezatlīdzības 
lietošanā nekustamo īpašumu Garā ielā 10, Valmierā, kadastra Nr.9601 001 0704, kas 
sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 96010010704, ar kopējo platību 1145 m2 uz 
kura atrodas būve – administratīvā ēka, kadastra apzīmējums 9601 001 0704 001, ar kopējo 
platību 594,50 m2 (turpmāk - nekustamais īpašums), ar kopējo nekustamā īpašuma bilances 
vērtību 31598,50 euro (uz 01.05.2021), tai skaitā zemes vienībai 16130,00 euro un ēkai 
15468,50 euro; 

2. nekustamo īpašumu bezatlīdzības lietošanā nodot uz laiku no 01.07.2021. līdz 30.06.2031. 
ar mērķi - atvieglot un veicināt sociālās labklājības celšanu, pilnīgu iekļaušanos un līdzdalību 
sabiedrības dzīvē jauniešiem ar īpašām vajadzībām, funkcionāliem traucējumiem un 
personām ar invaliditāti, kā arī tās sabiedrības daļai, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 
personu grupai, lai tā varētu attīstīt un izmantot savu radošo, māksliniecisko un intelektuālo 
potenciālu ne tikai savā labā un sabiedrības bagātināšanā, kā arī sekmētu pilsoniskās 
sabiedrības attīstību un pozitīvu sabiedrības izpratni attiecībā pret mērķa iepriekš 
nosauktajām sabiedrības grupām; 

3. noteikt, ka nekustamā īpašuma bezatlīdzības lietošana tiek izbeigta un nekustamais īpašums 
nododams atpakaļ, ja: 
3.1. kāda no Sabiedriskā labuma organizācijām zaudē sabiedriskā labuma organizācijas 

statusu; 
3.2. Sabiedriskā labuma organizācijas nekustamo īpašumu neizmanto atbilstoši 

nodošanas mērķim; 
3.3. Sabiedriskā labuma organizācijas bojā vai posta nekustamo īpašumu, nepilda, vai 

pārkāpj līguma nosacījumus; 
3.4. nekustamais īpašums nepieciešams Pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai; 

4. Sabiedriskā labuma organizācijām nodrošināt nekustamā īpašuma uzturēšanu, arī segt ar to 
saistītos izdevumus; 

5. Pašvaldības iestādei “Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde” nodrošināt līguma 
noslēgšanu. 

 
 
Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)          Jānis Baiks 
 
 


